土地资源网 www.tdzyw.com

土地资源网 www.tdzyw.com - 土地多元化信息服务平台

采矿承包合同书

甲方：

乙方：

依照《合同法》《公司法》及其它有关法律，行政法规，

在 XX联合有限责任公司下属X号井

硐铅锌矿山开挖施工承包给乙方打硐开采施工，特订立本合

同，希双方遵守约定。

一、协议内容

甲方有 XXXX 公司 X号井铅锌矿硐承包给乙方打硐开采，

由乙方负责组织人员进行施工，甲方按人工掘挖井硐和人工

开采方式及所有附属工程。现经甲、乙双方协商一致，由甲

方承包给乙方施工，甲方按吨位和矿硐进尺 m 计算的方式承

包给乙方，按月计价支付全部施工打硐采矿款。

二、承包范围：

甲方在 XXXX 公司所承包的所有范围内，如出现区域山

林权属纠纷，造成一切投资损失由甲方全权负责赔偿给乙

方。

三、劳务费单价和结算

1、掘井打洞按米计价：施工工序，打眼放炮，装运弃

出到弃土场，每米单价含出洞口运距 40 米内，在每月底对

当月施工量进行收方计价，次月 5 日内付清。如甲方不按时

http://www.tdzyw.com

土地资源网 www.tdzyw.com

土地资源网 www.tdzyw.com - 土地多元化信息服务平台

付清工程计价款项或延迟收方计价付款时间，造成乙方损

失，乙方有权停工并向甲方索赔所有损失。此单价在铅锌每

米吨 1.4 万至 2 万元内，以后随着物价，随行就市，双方协

商涨跌调价。

3、甲乙双方计价依据，以双方现场派住的管理人员签

字为依据计价。

四、管理方法

1、甲方负责协调周边关系，处理协调一切纠纷和地方

人、畜、路、自然和谐安全，配合好乙方全面施工工作。乙

方负责全面施工生产工作，教育施工人员安全生产，文明施

工。

2、在生产过程中乙方的上岗人员必须进行安全教育。

乙方应当高度注意安全事故存在的隐患，出现隐患及时排

除。乙方进入矿山打眼放炮人员，必须由熟练人员进行，不

得聘请无技术的人员进行打眼炮工作。乙方应指派专业人员

排除危石，仔细观察地质构造情况，及时排除可能出现的嘣

塌事故，确保施工人员的生命安全。如出现工伤安全事故的

责任，由甲乙双方按有关规定赔偿和处理工伤事故的费用。

3、开采所需的爆破物品和所有机械设备和材料，由甲

方负责采购提供给乙方使用，为了不影响乙方生产，甲方保

证按时提供爆破物品给乙方使用。乙方使用的炸材按实际使

用的数量在工程款中扣回支付甲方。其它由甲方负责。

http://www.tdzyw.com

土地资源网 www.tdzyw.com

土地资源网 www.tdzyw.com - 土地多元化信息服务平台

4、甲方作为矿山业主，对提供给乙方劳务承包开采范

围的矿点具备矿开采的合法手续，并负责保证乙方进入矿区

的三通一平工作。为乙方生产提供方便。

5、因甲方造成乙方施工时停工待料和甲方协调不力，

出现停工待班，造成的所有损失由甲方负责赔偿给乙方。每

个人停班务工费按 120 元/天和赔偿其它所有损失。

五、因开挖时损害山林、草、树木植被，环保、自然灾

害、泥石流等损失由甲方自行负责，与乙方无关。

六、搭建各种设施，由甲方协调占用。如因协调不力造

成损失，由甲方负责赔偿。

七、本合同期限为 年，自 年 月 日

至 年 月 日止。在承包期满后，乙方与甲方继

续延续合同。

八、甲方必须保持本硐区域的完整性，不得再转包给其

它方。

九、违约责任：

希双方都遵从协议，履行约定条款。不能违约，若违约，

违约方赔偿守约方一切损失，并处罚违约金 30 万元补偿给

守约方。

十、本协议一式三份，甲、乙双方各持一份，送交公司

一份，具有同等法律效力。

十一、未尽事宜，双方协商解决，另定补充协议。如协

http://www.tdzyw.com

土地资源网 www.tdzyw.com

土地资源网 www.tdzyw.com - 土地多元化信息服务平台

商解决未果，诉讼到合同签订地或乙方居住地法院裁决。

十二、本协议经甲、乙双方代表签字之日生效。

甲方代表：

乙方代表：

签约地点：

年 月 日

http://www.tdzyw.com